
GERMAN AUGUSTO ZAMBAANO A1<IZA
GAZA - ABOGADOS-

Señores:
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DEL SOCORRO - SANTANDER.
E. S. D.

RADICADO: 2016- 00284

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular de EDILMA VILLARREAL VILLARREAL.
Contra PEDRO JULIO VARGAS MORALES Y JULIO VARGAS DíAZ.

GERMANAUGUSTOZAMBRANOARIZA,mayor de edad, vecino y residente de
San Gil, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13.5100405 de
Bucaromongo, portador de lo T.P. No. 133984 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando como apoderado de EDILMAVILLARREALVILLARREAL,
Con el presente adjunto reliquidación de crédito.

CAPITAL: $1.254.000
INTERESESDE LA LIQUIDACiÓN DEL CRÉDITO ANTERIOR + CAPITAL $2.7040461,05
TOTAL INTERESESMORATORIOS: $525.791,75

TOTAL RELlQUIDACIÓN DELCRÉDITO: $3.230.252,80

SeñorJuez,sírvaseproceder de conformidad,

Del SeñorJuez,

.. .

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA
C.C. No. 13.5100405 De Bucaramanga.
T.P.No. 133984del C. S.De la J.

Carrera 10 No. 9 - 31Oficina 101 edificio tmoeríum
Teléfono 300 5536833 - 723 7828. SanGiI- Sao"tander.



GERMAN AUGUSTO ZAMBAANO A1U:ZA
GAZA - ABOGADOS-

RELlQUIDACION DELCREDITO
Ejecutivo radicado: 2016 - 284

Demandante: EDILMA VILLARREALVILLARREAL
Demandado: PEDROJULIO VARGASMORALESy OTRO.

Tasa de
interes

Meses Mora
Interes

Capital Días Valor intereses
crédito Moratorio
ordinario
19,06 feb-20 si 28,59 $1.254.000,00 30 $29.876,55
18,95 mar-20 si 28,43 $1.254.000,00 30 $29.709,35
18,69 abr-20 si 28,04 $1.254.000,00 30 $29.301,80
18,19 may-20· si 27,29 $1.254.000,00 30 $28.518,05
18,12 jun-20 si 27,18 $1.254.000,00 30 $28.403,10
18,12 jul-20 si 27,18 $1.254.000,00 30 $28.403,10
18,29 ago-20 si 27,44 $1.254.000,00 30 $28.674,80
18,35 sep-20 si 27,53 $1.254.000,00 30 $28.768,85
18,09 oct-20 si 27,14 $1.254.000,00 30 $28.361,30
17,84 nov-20 si 26,76 $1.254.000,00 30 $27.964,20
18,84 die-2O si 24,19 $1.254.000,00 30 $25.278,55
17,32 ene-21 si 23,98 $1.254.000,00 30 $25.059,10
17,3-2 feb-21 si 26,21 $1.254.000,.00 30 . $27.389,45
17,41 mar-21 si 26,12 $1.254.000,00 30 $27.295,40
17,31 abr-21 si 25,97 $1.254.000,00 30 $27.138,65
17,22 may-21 si 25,83 $1.254.000,00 30 $26.992,35
17,21 jun-21 si 25,82 $1.254.000,00 30 $26.981,90
17,18 jul-21 si 25,77 $1.254.000,00 30 $26.929,65
17,24 ago-21 si 23,68 $1.254.000,00 30 $24.745,60

Total intereses $525.791,75
Capital + intereses de la liquidación del crédito anterior $2.704.461,05

Total S3.230.252~80

Carrera 10 No. 9 - 31Oficina 101edificio ih1perium
Teléfono 300 5536833-723 7828. SanGiI- San-tander.
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Señor:
UuEz TERCERO) PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO - SANTANDER.
E. S. . D.

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO AruZA
GAZA - ABOGADOS-

JU,DICADO: 2017 - 00221

!
I
I

~ERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular de GERVlMOTOS S.A.S, Contra
JHON EINER TRASLAVlÑA CUEVAS, ADAN TRASLAVlÑA RUGELES y
SONIA ROCIO CUEVAS BARBOSA.
I
I

I
PERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA, mayorde edad, vecinoy residente de
San Gil, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13.510.405 de
Bucaramanga, portador de la T.P. No. 133984 del Consejo Superior de la
~udicatura, actuando comoapoderado para el cobrojudicial de GERVIMOTOS
~.A.S, por medio de la presente me dirijo a su despacho con el fin de allegar
reliquidacióndel crédito.

CAPITAL: $2.788.000
INTERESES DE LA LIQUlDACION DEL CREDITO ANTERIOR + CAPITAL
$5.169.169,49

. ABONOS: $1.100.000
TOTAL INTERESES MORATORlOS: $781.662,27

TOTALREUQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: $4.850.831,76
v

1

Señor Juez, sírvase proceder de conformidad,

pel Señor Juez,

, .

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA
C.C. No. 13.510.405 DeBucaramanga.
T.P.No. 133984del C. S. De la J.

Carrera 10 No. 9 - 31Oficina 101 edificio Irnoeriurn
Teléfono 300 5536833 -723 7828. SanGiI- Santander.



GERMANAUGUSTO ZAMBAANO ARIZA
GAZA -ABOGADOS·

RELlQUIDACIONDELCREDITO
Ejecutivo radicado: 2017 - 221
Demandante: GERVIMOTOS.A.S

Demandado: JHON EINERTRASLAVIÑACUEVASy OTROS.
Tasa de
interes

Meses Mora
Interes

Capital Días
Valor

crédito Moratorio intereses
ordinario
18,29 ago-20 si 27,44 $2.788.000,00 30 $63.752,27
18,35 sep-20 si 27,53 $2.788.000,00 30 $63.961,37
18,09 oct-20 si 27,14 $2.788.000,00 30 $63.055,27
17,84 nov-20 si 26,76 $2.788.000,00 30 $62.172,40
18,84 dic-20 si 24,19 $2.788.000,00 30 $56.201,43
17,32 ene-21 si 23,98 $2.788.000,00 30 $55.713,53
17,32 feb-21 si 26,21 $2.788.000,00 30 $60.894,57
17,41 mar-21 si 26,12 $2.788.000,00 30 $60.685,47
17,31 abr-21 si 25,97 $2.788.000,00 30 $60.336,97
17,22 may-21 si 25,83 $2.788,000,00 30 $60.011,70
17,21 jun-21 si 25,82 $2.788.000,00 30 $59.988,47
17,18 jul-21 si 25,77 $2.788.000,00 30 $59.872,30
17,24 ago-21 si 23,68 $2.788.000,00 . 30 $55.016,53

Total intereses $781.662,27
INTERESESDE LALIQUIDACiÓN DELCREDITO ANTERIOR + CAPITAL $5.169.169,49

Total $5.950.831J6
- abonos realizados por el demandado $1.100.000,00

TOTAL RELlQUIDACIÓN DELCRÉDITO$4.850.831,76

Carrera 10 No. 9 - 31Oficina 101 edificio imperiuln
Teléfono 300 5536833~ 723 7828. SanGil - Sarrtander.



 

     

 
 
 
Señores:  
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO - SANTANDER. 
E.   S.   D. 
 
 
 
 
 
 
 
REF: Demanda Ejecutiva de Mínima Cuantía de: FINANCIERA COMULTRASAN. 

      Contra: ORLANDO CAMACHO DELGADILLO. 
RAD: 2017 – 253 

 
 
 

 
Respectado doctor(a). 
 
MARLENY RAMIREZ RAMIREZ, mayor de edad con cédula de ciudadanía número 

37.895.377 de San Gil, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 
195845 del C.S.J. obrando en mi calidad de apoderada de la COOPERATIVA DE 
AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER LTDA, FINANCIERA COMULTRASAN, 
demandante dentro del proceso de la referencia y estando dentro del término legal 
de manera respetuosa me permito presentar a su despacho la correspondiente 
reliquidación del crédito, de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de 
pago.  
 
 
 
Ruego señor Juez obrar de conformidad. 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

MARLENY RAMIREZ RAMIREZ 
C.C.37895377 de san Gil. 

T.P. 195845 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

LIQUIDACION CREDITO  

INT.BCARIO 
 

  MES   CAPITAL  
 No de 
DIAS  INT. MORA CTE Int Mora 

19,34 29,01 may-19 4.337.326,00 8 27.961,29 

19,30 28,95 jun-19 4.337.326,00 30 104.637,99 

19,28 28,92 jul-19 4.337.326,00 30 104.529,56 

19,32 28,98 ago-19 4.337.326,00 30 104.746,42 

19,32 28,98 sep-19 4.337.326,00 30 104.746,42 

19,10 28,65 oct-19 4.337.326,00 30 103.553,66 

19,03 28,55 nov-19 4.337.326,00 30 103.192,21 

18,91 28,37 dic-19 4.337.326,00 30 102.541,62 

18,77 28,16 ene-20 4.337.326,00 30 101.782,58 

19,06 28,59 feb-20 4.337.326,00 30 103.336,79 

18,95 28,43 mar-20 4.337.326,00 30 102.758,48 

18,69 28,04 abr-20 4.337.326,00 30 101.348,85 

18,19 27,29 may-20 4.337.326,00 30 98.638,02 

18,12 27,18 jun-20 4.337.326,00 30 98.240,43 

18,12 27,18 jul-20 4.337.326,00 30 98.240,43 

18,29 27,44 ago-20 4.337.326,00 30 99.180,19 

18,35 27,53 sep-20 4.337.326,00 30 99.505,49 

18,09 27,14 oct-20 4.337.326,00 30 98.095,86 

17,84 26,76 nov-20 4.337.326,00 30 96.722,37 

17,46 26,19 dic-20 4.337.326,00 30 94.662,14 

17,32 25,98 ene-21 4.337.326,00 30 93.903,11 

17,54 26,31 feb-21 4.337.326,00 30 95.095,87 

17,41 26,12 mar-21 4.337.326,00 30 94.409,13 

17,31 25,97 abr-21 4.337.326,00 30 93.866,96 

17,22 25,83 may-21 4.337.326,00 30 93.360,94 

17,21 25,82 jun-21 4.337.326,00 30 93.324,80 

17,18 25,77 jul-21 4.337.326,00 30 93.144,08 

17,24 25,86 ago-21 4.337.326,00 19 59.197,27 

      
TOTAL INTERESES $         2.664.722,97 

TOTAL INTERESES ANTERIOR LIQUIDACIÓN $         4.590.552,55 

CAPITAL $         4.337.326,00 

TOTAL $       11.592.601,52 

 



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

INTERES 

MORA ANUAL 

INTERES 

MORA 
INTERESES MENSUALES ABONOS 

47.921.239,00 12-mar-18 30-mar-18 19 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $691.983,00

47.921.239,00 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $1.083.020,00

47.921.239,00 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $1.078.228,00

47.921.239,00 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $1.073.436,00

47.921.239,00 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $1.059.059,00

47.921.239,00 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $1.054.267,00

47.921.239,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $1.049.475,00

47.921.239,00 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $1.039.891,00

47.921.239,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $1.035.099,00

47.921.239,00 1-dic-18 30-dic-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $1.035.099,00

47.921.239,00 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $1.020.722,00

47.921.239,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $975.037,00

47.921.239,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $1.030.307,00

47.921.239,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.025.515,00

47.921.239,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $1.030.307,00

47.921.239,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $1.025.515,00

47.921.239,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $1.025.515,00

47.921.239,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.025.515,00

47.921.239,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.025.515,00

47.921.239,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $1.015.930,00

47.921.239,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $1.011.138,00

RAD: 2018-00238-00   INTERESES DE MORA

JUZGADO 3 PROMISCUO MUNICIPAL DEL SOCORRO



47.921.239,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $1.006.346,00

47.921.239,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $1.001.554,00

47.921.239,00 1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $948.202,00

47.921.239,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $1.011.138,00

47.921.239,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $996.762,00

47.921.239,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $972.801,00

47.921.239,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $968.009,00

47.921.239,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $968.009,00

47.921.239,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $977.593,00

47.921.239,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $982.385,00

47.921.239,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $968.009,00

47.921.239,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $958.425,00

47.921.239,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $939.256,00

47.921.239,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $929.672,00

47.921.239,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $881.112,00

47.921.239,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $934.464,00

47.921.239,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $929.672,00

47.921.239,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $924.880,00

47.921.239,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $924.880,00

47.921.239,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $924.880,00

$40.558.622,00

$47.921.239,00

$88.479.861,00

INTERESES 

CAPITAL 

TOTAL DE LA OBLIGACION



SALDO INTERESES

691.983,00

1.775.003,00

2.853.231,00

3.926.667,00

4.985.726,00

6.039.993,00

7.089.468,00

8.129.359,00

9.164.458,00

10.199.557,00

11.220.279,00

12.195.316,00

13.225.623,00

14.251.138,00

15.281.445,00

16.306.960,00

17.332.475,00

18.357.990,00

19.383.505,00

20.399.435,00

21.410.573,00



22.416.919,00

23.418.473,00

24.366.675,00

25.377.813,00

26.374.575,00

27.347.376,00

28.315.385,00

29.283.394,00

30.260.987,00

31.243.372,00

32.211.381,00

33.169.806,00

34.109.062,00

35.038.734,00

35.919.846,00

36.854.310,00

37.783.982,00

38.708.862,00

39.633.742,00

40.558.622,00



RADICADO: 2019- 00088

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO A"RIZA
GAZA - ABOGADOS·

Señor:
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DELSOCORRO - SANTANDER.
E. S. D.

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular Propuesto Por EDILMA VILLARREAL
VILLARREAL, propietaria del establecimiento de comercio MOTOCULTOR, contra
FREDY SUAREZ PARADA, MARíA CECILIA PARADA DE SUAREZ y LUISA LlLIANA
CALA SÁNCHEZ.

GERMANAUGUSTOZAMBRANOARIZA,mayor de edad, vecino y residente de
San Gil, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13.5100405 de
Bucaramanga, portador de la T.P. No. 133984 del Consejo Superior de la
Judicatura. obrando como apoderado para el cobro judicial de EDILMA
VILLARREAL VILLARREAL. propietaria del establecimiento de comercio
MOTOCULTOR, con el presente adjunto reliquidación del crédito.

CAPITAL: $900.000
INTERESESDE LA LIQUIDACiÓN DEL CRÉDITO ANTERIOR + CAPITAL $947.686,50
T01AllN1EIES'ES MORATORIOS: $418.260.00

TOTAL RELlQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: $1.365.946,50

Señor Juez, sírvaseproceder de conformidad,

Del Señor Juez,

, .

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA
C.C. No. 13.5100405 De Bucaramanga.
T.P.No. 133984del C. S.De la J.

Carrera 10 No. 9 - 31Oficina 101Edificio Itnperium
Teléfono 300 5536833- 723 7828. SanGil - San"tander.



GERMAN AUGUSTO ZAMBAANO A1UZA
GAZA - ABOGADOS·

RELlQUIDACIONDELCREDITO
Ejecutivo radicado: 2019 - 00088

Demandante: EDILMAVILLARREALVILLARREAL
Demandado:FREDYSUAREZPARADAy OTROS.

Tasade
interes
crédito
ordinarioI--~---+~-----;-+-"-" --l-----+------l----+-...:..__-.:..____.._--I . ;.
18,91· dic-19 si 26,37 $900.00,0,,0,0, 30, $19.777,50."

Meses Mora Interes
Moratorio Capital Días Valor'

intereses

18,19 may-2o' si 27,29 $90,0,.0,0,0,,0,0, 30, $20'.467,50,~-~--+~~-+--~-~"':"__-+-~~~~"':"__~~~~~~~"" .
18,12 jun-2q. si 27,18 $90,0,.0,0,0,,00, 30 $20,.,385,0,0

18,77 ene-Zü si 28,16 $90,0,.0,0,0,,0,0· 30 ·$21.120,00
19,06 feb-2o' si . 28,59 $90,0,.0,0,0,,00, 30 $21.442,50
18,95 mar-zo si 28,43 $90,0.00,0,,0,0,· 30 " $21.322,50
18,69 abr-20 si 28,0,4 $90,0.00,0,,0,0 30, $21.0,30,00

18,12 jul-20 si 27,18 $90,0,.0,00,0,0 so ], .:.$?p.385,OO...
18,29 . ago-20 si 27,44 $90,0.000,,00, 30, $20.580,00,;.
18,35 sep-Zü si 27,53 $900.0,0,0,,0,0, 30·. $20.647,50
18,09 oct-20 si 27,14 $900.00,0,,0,0, 30' -$20.355cí'00~ .r~.
17,84 nov-zü si 26,76 $90,0,.00,0,,0,0 30,' -$20,.070,00"
·18,84 dic-20 si 24,19 $90,0.0,0,0,,0,0, 30,' '$18.142,50'"
17,32 ene-21 si 23,98 $90,0,.0,0,0,,0,0, 30, .$i 7.985,00'
17,32 . feb-21 si 26,21 $900,.0,0,0,00 30, $19.65!,50"".
17,41. mar-21 si 26,12 $90,0,.0,0,0,,0,0, 30, $19.590,00,.
17,31 abr-21 si 25,97. $900,.000,,00 30, '$19.477,50"
17,22 may-21 si 25,83 $900,.0,00,,0,0,. 30,: ....~!.~}?2,~Q_l___
17,21 jun-21 si 25,82 $90,0,.0,0,0,,0,0,' 3D' $19.365;0,0':'
17,18 jul-21 si 25,77 $90,0,.0,0,0,0,0, 30, $19.327,50'
17,24 ago-21 si 23,68 $90,0,.0,00,,0,0 30, $17.7GO,OO

Total intereses $.4;1.8.260,0,0.
Capital + intereses de la liquidación del crédito anterior $947.686,50

Tota/liquidación de/ crédito $1.365.946,50

" ;'.

• ,.~ ",.~." •••• "".!',--...",,~ ";'.

Carrera 10 No. 9 - 31Oficina 101 Edificio ltnperiutfl
Teléfono 300 5536833-723 7828. SanGil- Santander.



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

INTERES 

MORA ANUAL 

INTERES 

MORA 
INTERESES MENSUALES ABONOS 

4.395.984,00 22-ene-19 30-ene-19 9 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $28.090,00

4.395.984,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $89.444,00

4.395.984,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $94.514,00

4.395.984,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $94.074,00

4.395.984,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $94.514,00

4.395.984,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $94.074,00

4.395.984,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $94.074,00

4.395.984,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $94.074,00

4.395.984,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $94.074,00

4.395.984,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $93.195,00

4.395.984,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $92.755,00

4.395.984,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $92.316,00

4.395.984,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $91.876,00

4.395.984,00 1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $86.982,00

4.395.984,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $92.755,00

4.395.984,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $91.436,00

4.395.984,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $89.238,00

4.395.984,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $88.799,00

4.395.984,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $88.799,00

INTERESES DE MORA

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DEL SOCORRO

DEMANDADO: ARMANDO PATIÑO PACHECO

RAD. 2019-00349-00



4.395.984,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $89.678,00

4.395.984,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $90.118,00

4.395.984,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $88.799,00

4.395.984,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $87.920,00

4.395.984,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $86.161,00

4.395.984,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $85.282,00

4.395.984,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $80.827,00

4.395.984,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $85.722,00

4.395.984,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $85.282,00

4.395.984,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $84.842,00

4.395.984,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $84.842,00

4.395.984,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $84.842,00

4.395.984,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $85.282,00

$2.804.680,00

$4.395.984,00

$7.200.664,00

INTERESES 

CAPITAL 

TOTAL DE LA OBLIGACION



SALDO INTERESES

28.090,00

117.534,00

212.048,00

306.122,00

400.636,00

494.710,00

588.784,00

682.858,00

776.932,00

870.127,00

962.882,00

1.055.198,00

1.147.074,00

1.234.056,00

1.326.811,00

1.418.247,00

1.507.485,00

1.596.284,00

1.685.083,00



1.774.761,00

1.864.879,00

1.953.678,00

2.041.598,00

2.127.759,00

2.213.041,00

2.293.868,00

2.379.590,00

2.464.872,00

2.549.714,00

2.634.556,00

2.719.398,00

2.804.680,00
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Señor  
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DEL SOCORRO 
j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 
REFERENCIA:                   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 
CLASE DE PROCESO:     EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:              BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:                ALIRIO RODRIGUEZ PINTO  
C. ELECTRÓNICO:          SE DESCONOCE  

         

RAD: 2020 - 00178 - 00 
      

ANDRÉS DARÍO BENÍTEZ CASTILLO, mayor y de esta vecindad, 
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia y 
estando dentro del término legal de manera respetuosa me permito presentar a 
su despacho la correspondiente liquidación del crédito de conformidad con lo 
ordenado en el mandamiento de pago, de la siguiente manera: 
 
 

PAGARÉ N° 060446100030444             OBLIGACIÓN N° 725060440479038   
 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL $6.000.000 

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL DIA 23 DE ENERO DE 
2019 HASTA EL DÍA 22 DE DICIEMBRE DE 2019 A LA TASA DE LA 
DTF + 7.0 PUNTOS EFECTIVA ANUAL. $1.175.298 

INTERESES MORATORIOS A LA TASA MÁXIMA LEGAL 
AUTORIZADA POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE 
COLOMBIA DESDE EL DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 2019 HASTA EL 
DÍA 31 DE AGOSTO DE 2021      $2.770.273  

OTROS CONCEPTOS  $42.437  

TOTAL  $9.988.008  

 
PAGARÉ N° 060446100018872            OBLIGACIÓN N° 725060440331388    

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL $2.289.697 

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL DIA 13 DE JUNIO DE 2019 
HASTA EL DÍA 12 DE DICIEMBRE DE 2019 A LA TASA DE LA DTF + 
7.0 PUNTOS EFECTIVA ANUAL. $129.160 

INTERESES MORATORIOS A LA TASA MÁXIMA LEGAL 
AUTORIZADA POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE 
COLOMBIA DESDE EL DÍA 13 DE DICIEMBRE DE 2019 HASTA EL 
DÍA 31 DE AGOSTO DE 2021      $1.075.222  

OTROS CONCEPTOS  $0  

TOTAL  $3.494.079  
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TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A 31 DE AGOSTO DE 2021: TRECE 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y SIETE PESOS   
M/CTE………………………..……….………………..……...…………... ($13.482.087.oo). 

 
 
Lo anterior en cumplimiento en lo establecido en el artículo 446 y concordantes del 
Código General del Proceso.     
       
 
Atentamente,   
 
   
ANDRÉS DARÍO BENÍTEZ CASTILLO 
CC 91.076.198 de San Gil. 
T.P.  N° 122.108 del C.S.J. 
Elaboro: Deisy 
Revisó:  Viviana D 
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